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Jubileusz 10-lecia Zespołu Pieśni i Tańca
"Sułkowianie"

 

Z tej okazji 12 listopada w Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym Solne Miasto odbył się
uroczysty koncert jubileuszowy. Widzowie mieli okazję obejrzeć Jubilatów w ich
sztandarowym repertuarze.

 

Podczas imponującego występu nie mogło zabraknąć zatem polskich tańców regionalnych,
charakterystycznych dla południowo-wschodniej części kraju, oraz tańców w klimacie starej
Warszawy, które przeniosły publiczność w lata dwudziestolecia międzywojennego.

 

Prezes zespołu Agnieszka Zabawa otrzymała z rąk burmistrza Artura Kozioła honorowy
medal Królewskiego Górniczego Wolnego Miasta Wieliczka. Wśród przybyłych gości obecni
byli m.in.: Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Rafalska, Rzecznik Rządu
Rafał Bochenek, Poseł na Sejm RP Urszula Rusecka i Przewodniczący Rady Miejskiej w
Wieliczce Tadeusz Luraniec. Na scenie z gratulacjami i życzeniami pojawili się również
Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Rafał Ślęczka, dyrektor Centrum Kultury i Turystyki w
Wieliczce Agnieszka Szczepaniak, kierownik wydziału Kultury, Turystyki i Sportu Magdalena
Golonka, a także przedstawiciele zaprzyjaźnionych grup artystycznych.

 

Zespół Pieśni i Tańca SUŁKOWIANIE powstał w 2007 roku we wsi Sułków. Rok później został
zarejestrowany jako Stowarzyszenie Zespołu Pieśni i Tańca "Sułkowianie". Początek
Zespołowi dała grupa sułkowskiej młodzieży, która z wielka chęcią zareagowała na pomysł
stworzenia profesjonalnego zespołu ludowego. Początkowo istniały dwie grupy wiekowe:
starsza i średnia. Obecnie w zespole funkcjonuje również grupa dla dzieci w wieku
przedszkolno-szkolnym. W pierwszym okresie działalności, SUŁKOWAIENIE prężnie ćwiczyli,
by po roku zaprezentować mieszkańcom Sułkowa regionalny folklor. Zespół prezentował
swoje umiejętności na wielu imprezach nie tylko w Polsce, ale również poza granicami
naszego kraju. Sułkowianie pojechali między innymi do Francji, Węgrzech czy też Bułgarii.

 



Sułkowianie mają w swoim repertuarze aż 8 tańców, do których posiadają specjalnie szyte
stroje. W ich programie możemy znaleźć: tańce krakowiaków wschodnich, tańce
krakowiaków zachodnich, lajkonika, tańce lachów sądeckich, tańce rzeszowskie, tańce starej
Warszawy, tańce lubelskie oraz tańce górali żywieckich.

Pełna galeria.
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